



Mosina, 27.09.2019 r.

SM.5521. 5.117.2019.GC

 Pani
Małgorzata Kaptur
Przewodnicząca Rady Miejskiej
w Mosinie

Szanowna Pani Przewodnicząca

Odpowiadając na interpelację Radnej Rady Miejskiej w Mosinie Pani Jolanty Szymczak z dnia 24.09.2019r. (znak sprawy BR.0003.188.2019) informuję, iż strażnicy miejscy z Mosiny w ramach realizacji zadań doraźnych kontrolują okolice wszystkich szkół podstawowych na terenie Gminy Mosina oraz trasy komunikacyjne. Codziennie w godzinach rannych patrol Straży Miejskiej jest obecny pod inną placówką oświatową.

Niemniej jednak z uwagi na specyfikę i położenie Szkoły Podstawowej nr 1 w Mosinie patrole Straży Miejskiej (w tym prowadzone wspólnie z Policją) są obecne w rejonie przejścia dla pieszych na ul. Mocka w Mosinie co najmniej kilka razy dziennie.

Z dokonanych obserwacji wynika, że przejście dla pieszych posadowione w rejonie skrzyżowania ul. Mocka z ul. Rzeczypospolitej Mosińskiej w Mosinie jest niebezpieczne dla dzieci i młodzieży, głównie z powodu nieprzepisowego zachowania się kierujących pojazdami. Samochody poruszające się w „korcu” często wjeżdżają na skrzyżowanie bez możliwości jego opuszczenia lub wjeżdżają bezpośrednio na przejście dla pieszych. W tym zakresie zgodnie z posiadanymi uprawnieniami działania prowadzi Policja. Przynoszą one jednak efekt krótkotrwały i nie rozwiązują problemu. Często zdarza się, że uczniowie poruszają się pomiędzy samochodami i nie są widoczni dla kierowców jadących z naprzeciwka - istnieje więc realne zagrożenie wejścia wprost pod jadący samochód.

W ocenie Straży Miejskiej w Mosinie istnieje konieczność podjęcia pilnych i zdecydowanych działań zapobiegawczych ze strony zarządcy drogi tj. WZDW w Poznaniu zmierzających do rozwiązania istniejącego problemu oraz zminimalizowania występującego zagrożenia w ruchu drogowym na DW nr 431 na wysokości przedmiotowego skrzyżowania i przejścia dla pieszych.

Jednocześnie Straż Miejska proponuje rozważenie wykonania azylu dla pieszych pomiędzy jezdniami (oznakowanej odpowiednio wysepki) oraz wykonania przejścia na kolorowym tle lub jego wywyższenia. Dobrym rozwiązaniem byłoby też rozważenie możliwości oznakowania rejonu skrzyżowania w postaci tzw. yellow box (w załączeniu zdjęcie obrazujące rozwiązanie).

Jednocześnie informuję, że przedmiotowa sprawa pozostaje nadal w zainteresowaniu Straży Miejskiej w Mosinie.

 Z pp. Burmistrza

 Adam Eychler
 Zastępca Burmistrza



ŹRÓDŁO : GAZETA WYBORCZA SZCZECIN
27. 09. 2019 r.